
 
 
Sede Secondaria di Ancona 

Messina 
Sede Principale 
Via S. Raineri, 86 
98122 - Messina, IT 
+39 090 6015411 
C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 
protocollo.irbim@pec.cnr.it  

Ancona 
Largo Fiera della Pesca, 2 
60125 - Ancona, IT 
+39 071 207881 
 

Mazara del Vallo 
Via Vaccara, 61 
91026 - Mazara del Vallo, IT 
+39 0923 948966 
 
 

Lesina 
Via Pola, 4 
71010 - Lesina, IT 
+39 0882 992702 
 
 

 

PROVVEDIMENTO DI INTEGRAZIONE E RETTIFICA ALLA DECISIONE A CONTRARRE PROT. 399282 del 24.10.2024. 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di “Ripristino 
correntometro ed ondametro ADCP Meda Senigallia”, per lo svolgimento delle attività connesse alla stazione della 
Meda Tele Senigallia; 

Il Responsabile di sede 

 

- VISTO che nella determina prot. 399282 del 24.10.2024, è stato indicato come importo del servizio €. 
1.675,00 Iva esclusa, sulla base del preventivo n. Q_205_220724B pervenuto dalla ditta COMMUNICATION 
TECHNOLOGY SRL; 

- DATO che la ditta, nel primo sopralluogo non si è accorta che si era verificato un guasto anche al sistema di 
interfaccia dei sensori oceanografici sea-bird; 

- CONSIDERATO che, per la manutenzione e riparazione di questi sensori l’operatore economico, ha inviato un 
nuovo preventivo n. Q-269-251024 di €. 1.200,00 iva esclusa;  

- DATO che in data 24.10 u.s. si era già provveduto a pubblicare sulla piattaforma di approvvigionamento 
digitale certificata eProcurement www.acquistinretepa.it, come indicato in determina, una Trattativa Diretta 
Mepa (la numero 4760610), per l’importo relativo al solo primo preventivo; 
 

D ISPONE 
 

di rettificare ed integrare la determina prot. 399282 del 24.10.2024 come segue:  

- di revocare sul portale Acquistinretepa, la RDO (Trattativa Diretta) n. 4760610; 
- di integrare la determina con il numero della nuova (RDO) Trattativa Diretta pubblicata in data odierna 

4784975, dove è stato aumentato l’importo del servizio da €. 1.675,00 ad €. 2.875,00 iva esclusa, in 
considerazione del nuovo preventivo, pervenuto a fronte dell’ulteriore intervento di manutenzione resosi 
necessario; 

- di integrare l’importo dell’impegno assunto numero 427 di €. 2.043,50 di ulteriori €. 1.464,00 per un totale 
di complessivo di €. 3.507,50 iva inclusa; 

- di confermare nel resto il contenuto della determina a contrarre medesima. 
 
Visto di regolarità contabile       Il Responsabile di Sede 
Il Segretario Amministrativo           CNR-IRBIM Ancona 
      Dott. Massimo Virgili                                                                                                        Dott. Luca Bolognini 

  

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it
http://www.acquistinretepa.it/

		2024-10-30T15:32:57+0100
	Massimo Virgili


		2024-10-30T15:53:04+0100
	Luca Bolognini




